

Barn- och utbildningsnämnden

Familjedaghem i Ljungby tätort

Regeringen föreslår i proposition 2008/09:115 bland annat att begreppet familjedaghem ersätts med pedagogisk omsorg. Inom begreppet pedagogisk omsorg kan också finnas andra varianter t ex flerfamiljslösningar. Regeringen föreslår också att allmän förskola införs från tre års ålder.

Från och med 2009-01-01 har Ljungby kommun infört vårdnadsbidrag. För närvarande utbetalas 22 vårdnadsbidrag.

I Ljungby tätort finns fem familjedaghem (dagbarnvårdare) varav två kommer att pensioneras i september 2009. Idag finns 20 barn placerade i familjedaghem. Av dessa kommer fem barn att börja förskoleklass till hösten 2009. Med anledning av pensionering har barnen hos en dagbarnvårdare erbjudits omplacering till förskola. Dessa fyra barn är födda år 2005, 2006, 2007 och 2007. Ytterligare två barn kommer att erbjudas omplacering eftersom dagbarnvårdare pensioneras. För kvarvarande tre dagbarnvårdare finns nio barn. Kön till familjedaghem, förstahandsvalet, är för de kommande sex månaderna fem barn.

Barn är placerade efter föräldrars arbetstider inom ramen för barnomsorgens öppet-hållande kl 6.30 - 18.30. Det innebär att det blir långa arbetsdagar för dagbarnvårdare som då kompenseras med en ledig dag i veckan. De andra dagbarnvårdarna tar då över den lediga dagbarnvårdarens barn. Konsekvensen blir att få barn kan grundplaceras.

Tabell:

Antal placerade barn per dagbarnvårdare i förhållande till arbetstid (%)

	Antal barn				
	1	2	3	4	5
Dagbarnvårdare 1		20 %	80 %		
Dagbarnvårdare 2	20 %	24 %	16 %	20 %	20 %
Dagbarnvårdare 3	52 %	19 %	12 %	17 %	

Hos dagbarnvårdare 1 och 3 finns barn med behov av extra stöd. Resursperson med 15 timmar är insatt.

Förslag:

Familjedaghemsvksamheten/dagbarnvårdare i Ljungby tätort föreslås läggas ned fr o m 2009-09-01. Kommunen har infört vårdnadsbidrag, regeringen föreslår flerfamiljslösningar och allmän förskola från tre års ålder. Efterfrågan på barnomsorgsplatser i familjedaghem är liten. I höst kommer det bara att finnas tre dagbarnvårdare och varje dagbarnvårdare behöver en ledig dag i veckan enligt avtalad veckoarbetstid. Det betyder att varje dagbarnvårdare på de återstående fyra dagarna kommer att ha barn från de andra dagbarnvårdarna under två dagar. Det innebär att endast få barn kan grundplaceras hos varje dagbarnvårdare. Familjedaghemsvksamheten kommer således inte att kunna användas effektivt.

Dagbarnvårdarna i Ljungby tätort erbjuds annat arbete i kommunen.

Barn placerade hos dagbarnvårdare erbjuds, med förtur, placering i förskola. Inga nya barn placeras hos dagbarnvårdare under tiden verksamheten avslutas.

Eva-Gun Berglund
Barn- och utbildningschef